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Referat nr. 211 fra bestyrelsesmøde onsdag den 14.dec. 2022 kl. 18.00 
afholdt hos Svend Aage Hansen 

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen og Svend Aage Hansen (ref) Afbud fra Allan 
Jensen og Oluf Søgaard 

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 210. 

Blev underskrevet af de tilstedeværende 

Pkt. 2. Visionsplan. 

Svend Aage omdelte en oversigt med regnskabet for optrykningen af Visionsplanen som viser at vi har 
kunnet gennemføre projektet uden væsentlig udgift for beboerforeningen lige med undtagelse af at 
regningen fra vores revisor vedr. slutafregningen til Landdistriktspulje kom til at lyde på kr. 10.000 inkl. 
moms, og som vi bliver nødt til at betale af kassen, da projektregnskaberne ikke må indeholde udgifter til 
revision. 

Pia orienterede om projektet vedr. Lions ferieboliger, idet håndværkerne har afsluttet opsætningen af 
varmepumpe og efterisoleret på loftet, og vi har modtaget tilskuddet fra Nykredit fonden. Vi mangler dog 
fortsat byggetilladelsen, mens landzonetilladelsen er kommet. 

Pkt. 3. Projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme (DKNT): 

Der har været afholdt styregruppemøde i projektet inde på rådhuset, og Svend havde rundsendt referatet 
herfra til kommentering i bestyrelsen. Pia spurgte til bemærkningen om hvordan man farver kortene i 
forhold til genetablering af vådområdet. Det blev oplyst på mødet, at man anvender de godkendte 
farvekoder som skulle give reel information. Svend Aage nævnte at rådgiveren fra Cowi havde givet en 
rigtig god beskrivelse af hvad man kunne opnå med genetableringen af vådområdet, som efter ingenørens 
opfattelse ville kunne gøre projektet og Aarø kendt nærmest også på verdensplan. Der er styregruppemøde 
igen til januar og der indkaldes formentlig til et borgermøde i forsamlingshuset til marts næste år. 

Pkt. 4. Forsøgsordning for frilandsbyer og -øer – Landdistrikternes Fællesråd:  

Svend Aage kunne oplyse, at han nu havde indsendt den endelige ansøgning om at blive friø efter 
gennemsyn og kommentering hos kommunen. Der er i alt indkommet 24 ansøgninger hvoraf der er 
indsendt fra 8 øer. Vi afventer nu at man udtager de ti landkommuner/øer man vil indstille til regeringen 
om at gøre til h.h.v. frikommune eller friø. Hvis det bliver os så kan det træde i kraft fra 1. januar 2024. 

Pkt. 5. Grenpladsen:  

Der var afholdt borgermøde i forsamlingshuset aftenen før som efter vores opfattelse havde været rigtig 
godt besøgt. Blot undrede vi os over, at hende der var den direkte årsag til mødet ikke var mødt op, ligesom 
vi var skuffet over at Jyske Vestkysten ikke kunne møde op. Svend Aage havde derfor samme dag kontaktet 
journalisten hos JV og givet udtryk for vores skuffelse, og hun svarede at hun ville have deltaget, men var 



AARØ BEBOERFORENING     

 

Side 2 
 

blevet forhindret som følge af sygdom i familien, men havde ringet op om eftermiddagen. Der er så bragt 
en er artikel i JV dagen efter. 

Fra kommunen var mødt formand for Teknik & Klima Carsten Leth Schmidt og formanden for Land- og 
byudvikling Bent Hjort Kloster, som efter aftale var dirigent ved mødet. Desuden var chefen for 
miljøafdelingen Karin Storkholm og Karina Kloosterman også mødt op. 

Vi drøftede kort at vi havde været noget fortørnet over udtalelser Bent Kloster var kommet med på mødet 
som dirigent, som vi aftalte at vi tager med ham på næste Ø-udvalgsmøde. 

Der var heldigvis rigtig mange der tog ordet, og debatten foregik på en sober måde, dog uden at der kunne 
konkluderes noget endeligt. Efter Kystdirektoratets opfattelse kan der ikke gives tilladelse til at opretholde 
pladsen hvor den er, og derfor talte vi om alternative placeringer. På bestyrelsesmødet fandt vi frem til en 
alternativ placering et andet sted på Aarø, men det afventer kommunens udspil, idet vi så formentlig skal 
finde ud af hvordan den nuværende grenplads føres tilbage til det stade den havde i 2008 senest i foråret 
2023. Efter vores opfattelse må det blive kommunen der skal stå for denne oprydning, da vi simpelthen ikke 
har pengene til det, og ikke mindst fordi kommunen ret passivt har set til i forhold til aktiviteterne på 
grenpladsen. Kommunen vil undersøge mulighederne for om man kan søge dispensation hos 
Kystdirektoratet. 

Hvis vi skal finde en alternativ placering hvor der skal betales leje til indehaveren, så kan det blive 
nødvendigt med en kontingentstigning. 

Vi afventer nu et udspil fra kommunen inden vi gør mere, og indtil løsning er fundet, må beboerne på Aarø 
selv håndtere sit gren- og haveaffald. 

Pkt. 6: Ansøgning om at blive Årets Ø): 

Der er nu åbnet for at indsende sin anbefaling om at blive udpeget som årets ø, med en førstepræmie på 
kr. 50.000, og da vi nu mener der er sket så mange positive ting på Aarø, blev vi enige om at prøve igen, og 
Svend Aage laver et oplæg til godkendelse i bestyrelsen. 

Pkt. 7. Julehjælp til købmanden i Øsby: 

Vi blev i sin tid inviteret til at deltage i at samle penge ind til støtte for købmanden i Øsby, og valgte at 
bidrage med moralsk opbakning. Der har nu været afholdt møde i Øsby, hvor man har fundet frem til de 8 
ansøgere om hjælp. 

Pkt. 8. Planlægning af generalforsamlingen af Sammenslutningen af Danske Småøer i maj 2023 på Aarø: 

Svend Aage havde lavet et udkast til budget for gennemførelsen af generalforsamlingen i SaDS på Aarø som 
er fra fredag den 12. maj og afsluttes søndag den 14. maj 2023. Vi aftalte at spisningen fredag aften for de 
der ikke spiser ved værtsfamilierne spiser aftensmad hos Aarøs Perle, og at vi til dækning af den udgift 
forhøjer deltagerprisen for alle til kr. 400,- 
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Svend Aage justerer budgettet ud fra vores snak og Pia og han hjælpes ad med at søge om tilskud til 
arrangementet, formentlig i størrelsen kr. 25.000. Det reviderede budget rundsendes til bestyrelsen, når 
det er klar 

Pkt. 9. Opfølgning på anonym henvendelse: 

Ejeren af den ejendom hvor der anonymt er blevet klaget over aktiviteter som man finder uacceptable har 
fået den anonyme henvendelse af os og har efterfølgende oplyst, at den nu ligger ved hans advokat. Connie 
har jo svaret i den mail hun sendte ud forleden, at vi i beboerforeningen ikke kan behandle anonyme 
anmeldelser, men ellers er der intet nyt i sagen. 

Pkt. 10. Eventuelt: 

Bjarne nævnte at han havde deltaget i et arbejdsgruppemøde vedr. Natur, landbrug, kyster og landbrug, 
hvor det var blevet aftalt at gruppen arbejder videre med en stiforbindelse ved Aarø Sydstrand, og at man 
havde drøftet klipning af hækken ved Lone og Knud samt vedligeholdelse af borde og bænke rundt på øen. 

Connie og Bjarne Havde deltaget i et ret spændende kommune-seminar på Brandbjerg Højskole. Det havde 
været spændende at høre synspunkter til samarbejdet med sin kommune andre steder! 

Vi talte om den kommende generalforsamling i beboerforeningen, hvor vi skal have gjort klar til 
vedtægtsændringer til to nye udvalg. Dels det udvalg som gruppen der arbejder med Lokalhistorisk arkiv og 
dels så der kan nedsættes et nyt havneudvalg sammen med repræsentanter fra kommunen og Svend Aage 
som lover at komme med et oplæg, mens gruppen der arbejder med et lokalhistorisk arkiv kommer med 
deres oplæg, så det kan komme på indkaldelsen til generalforsamlingen. Vi vil ikke igen tages på en fodfejl i 
forhold til oplysningerne i dagsordenen. 

Pkt. 11.  Næste møde 

Der er aftalt følgende møderække: Connie, Bjarne, Allan, Pia, Svend Aage, Olaf. 

Næste møde aftalt til at være hos Oluf fredag den 13. januar 223. kl. 14.00 hvis kan er hjemme, ellers hos 
Connie. Vi valgte undtagelsesvis en fredag i arbejdstiden selvom vi ved at der kan være udfordringer for 
nogen. 

 

Aarø den 16. december 2022 – SAH 


